
Na temelju članka 6. i članka 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene 
novine“ Grada Pule br. 08/11, 3/13, 12/17 i 17/22), Zaključka o davanju prethodne suglasnosti 
na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, KLASA: 302-02/22-
01/56, URBROJ: 2163-7-05-04-0474-22-5, od 08.12.2022. godine i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (“Službene novine „ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 21. prosinca 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu  Monte Giro d.o.o.,                     
OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 22 na Cjenik visine boda za 
napuštena grobna mjesta, koji  čini sastavni dio ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/22-01/18
URBROJ:2163-7-05-04-0294-22-5
Pula, 21. prosinac 2022.

                      GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 6. i članka 9. Odluke o načinu 
dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 3/13, 12/17 i 17/22), Zaključak o 
davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, 
KLASA: 302-02/22-01/56, URBROJ: 2163-7-05-04-0474-22-5, od 08.12.2022. godine te članak 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11,1/13,02/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na Cjenik visine 
boda za napuštena grobna mjesta trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o., OIB: 68652112489, sa 
sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 22 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 6. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 
3/13, 12/17 i 17/22) i Zaključkom o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni 
Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, KLASA: 302-02/22-01/56, URBROJ: 2163-7-05-04-0474-
22-5, od 08.12.2022. godine propisano je da cijena boda za napuštena grobna mjesta proglašena 
zaštićenim kulturnim dobrom kao i cijena boda za napuštena grobna mjesta koja nisu u kategoriji 
zaštićenih kulturnih dobara određuje se odlukom Uprave groblja uz prethodnu suglasnost 
Gradonačelnika.  

 
Člankom 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 

3/13, 12/17 i 17/22) i Zaključkom o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni 
Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, KLASA: 302-02/22-01/56, URBROJ: 2163-7-05-04-0474-
22-5, od 08.12.2022. godine određeno je da cjenik kojim se određuje visina naknade za napuštena 
grobna mjesta za jednu kalendarsku godinu, utvrđuje Uprava groblja uz prethodnu suglasnost 
Nadzornog odbora i Gradonačelnika. 

 
Dana 15. prosinca 2022. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 

imovinom zaprimljen je Zahtjev za suglasnost na Cjenik visine boda za napuštena grobna mjesta 
trgovačkog društva Monte Giro d.o.o., OIB: 68652112489, sa sjedištem u Puli, Kumičićeva ulica br. 
22 , uz koji Zahtjev je dostavljen prijedlog novog Cjenika na suglasnost Gradonačelniku te Odluka 
Nadzornog odbora Monte Giro d.o.o., KLASA: 003-05/22-01/19, URBROJ: 2168/01-53-80-22-1, 
OD 25.11.2022. godine kojom se daje prethodna suglasnost na Cjenik boda za napuštena grobna 
mjesta,  a sve u skladu s člankom 6. i člankom 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta („Službene 
novine“ Grada Pule br. 08/11, 3/13, 12/17 i 17/22) te Zaključkom o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, KLASA: 302-02/22-01/56, 
URBROJ: 2163-7-05-04-0474-22-5, od 08.12.2022. godine. 



2 

 

Predloženim Cjenikom boda za napuštena grobna mjesta, radi jednostavnijeg obračuna,  
predlaže se smanjenje cijene boda za 5% u odnosu na dosadašnje cijene. Razlog promjene cijene je 
usklađivanje sa Zakonom o uvođenju eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj („Narodne 
novine“ br. 57/22 i 88/22), usklađenje sa člankom 6. i 9. Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 08/11, 3/13, 12/17 i 17/22) te Zaključkom o davanju prethodne 
suglasnosti na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o načinu dodjele grobnih mjesta, KLASA: 302-
02/22-01/56, URBROJ: 2163-7-05-04-0474-22-5, od 08.12.2022. godine.  

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

 
 
 
 

                                                                                                     PROČELNIK 
            Damir Prhat, dipl. ing. 

 
 
 
 
















